
 
 

Výroční zpráva 
 o činnosti a hospodaření Nadačního fondu střední umělecké školy, 
 Poděbradova 959/33, 702 00 Ostrava, IČO: 25823744  za rok 2021 

 
 
 

Nadační fond hospodaří s příjmy darů, které jsou využívány za účelem krytí nákladů spojených se studiem na Střední 
umělecké škole, Ostrava, příspěvková organizace.  

Jedná se zejména o materiálové zabezpečení výuky, podporu tvůrčích aktivit žáků a jejich výstavní činnosti, soutěží, a 
dále jak vyplývá ze Statutu nadačního fondu střední umělecké školy. 

Celkové příjmy nadačního fondu za rok 2021 činí 925 522,09 Kč a jsou tvořeny z darů a úroků běžného účtu.  Žákovské 
tvořivé dílny v rámci tradiční Zahradní slavnosti se z důvodu epidemických nařízení nekonaly, z této činnosti v roce 
2021 nebyl žádný příjem. 

Celkové výdaje nadačního fondu za rok 2021 činí 874 237,80 Kč. Byly použity na pokrytí potřeb vzdělávání žáků všech 
oborů vzdělávání na Střední umělecké škole, Ostrava, příspěvková organizace, a to zejména na materiál do výuky, 
kopírování, úhradu bankovních poplatků, daně z příjmů úroku, odměny za správu nadačního fondu a vedení účetnictví 
nadačního fondu a poskytnutí finančního daru střední umělecké škole.  

Dar Střední umělecké škole, Ostrava, příspěvkové organizaci, byl poskytnut na základě posouzení potřeb a požadavků 
na materiálové zabezpečení výuky jednotlivých oborů, v souladu se statutem nadačního fondu. Významnou položkou, 
financovanou prostřednictvím daru Střední umělecké škola, Ostrava, přísp. org., bylo pořízení licencí na soubor aplikací 
Adobe, který využili žáci školy na svých domácích počítačích a který jim umožnil i v době distanční výuky realizovat 
praktická zadání.  

V důsledku uzavření škol a omezováním prezenční výuky v souvislosti s epidemickou situací v důsledku covid-19 
vzrostly náklady na reprodukční služby, materiál potřebný k praktické výuce byl nadačním fondem žákům na období 
distanční výuky poskytován formou oborových materiálových balíčků. 

Nadační fond střední umělecké školy Ostrava využíval v nezbytné míře služby daňového poradenství a služby právníka, 
čímž je zaručena správnost účetních postupů i legislativních úkonů. 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji tvoří zlepšený hospodářský výsledek NF po zdanění  ve výši  51 284,29 Kč. 
 
Tento výsledek bude převeden do výnosů příštího účetního období a použit na výdaje spojené se Statutem 
Nadačního fondu Střední umělecké školy Ostrava. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Rozbory příjmů a výdajů  
 
 
 
Rozbor příjmů: 
 
Úroky z běžného účtu            47,09  Kč 
Dary přijaté pro podporu výuky žáků SUŠ            925 475,00  Kč 
 
Celkem příjmy              925 522,09   Kč   
 
 
 
Rozbor výdajů: 
 
 
Spotřeba materiálu               199 858,30Kč 
Služby pro žáky v rámci výuky tzn. tisky, 
vazby, kopírování, jízdné pro žáky               15 034,40 Kč 
Poplatky za bankovní účet                5 046,00  Kč 
Aktualizace programu k vedení účetnictví NF              3 763,10  Kč 
Osobní náklady za vedení a správu NF, včetně 
odvodů ZP                 65 536,00 Kč 
Dary pro Střední uměleckou školu na  
zajištění materiálu a služeb k výuce žáků            585 000,00 Kč 
 
Celkem výdaje                                   874 237,80 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne  18.5.2022 
 
Předkládá:  Mgr. Zdeňka Štíhlová, předsedkyně správní rady nadačního fondu 
 
Zpracovala:  Kateřina Čuntová 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla projednána a schválena na zasedání správní rady dne : 29.6.2022 
 
Podpis předsedkyně správní rady: Štíhlová, v.r. 
 


